[bookmark: _GoBack]Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Пензенский государственный университет»
[image: LogPGU_simbioz2013 newWB 2 sm_modifik](ФГБОУ ВО «ПГУ»)
Юридический институт

_____________________________________________________________________________

Постановление ученого совета ЮИ  ПГУ
№1                                                                                             04 сентября 2024 г.

Задачи ЮИ в 2024/2025 учебном году

Постановили: заслушав и обсудив доклад директора Юридического института Гошуляка В. В, ученый совет постановляет:
Заслушав и обсудив доклад директора Юридического института Гошуляка В. В, ученый совет постановляет:
1. Главной задачей ЮИ в области образовательной деятельности в новом учебном году считать повышение качества подготовки  специалистов по всем направлениям и специальностям ЮИ.
2. Усилить индивидуальную и консультационную работу кафедр с неуспевающими студентами.
3. На заседаниях кафедр периодически заслушивать вопросы успеваемости студентов и информацию преподавателей, имеющих наибольшее количество неуспевающих  студентов по своим предметам.
4. Главной задачей в области научной работы считать увеличение объемов финансирования научных исследований, поддержание достигнутой публикационной активности преподавателей и сотрудников.
5. Развивать студенческую научную работу, активизировать деятельности научных студенческих кружков, привлекать студентов к участию в научных конкурсах и олимпиадах.
6. Главной задачей   в области воспитательной работы  считать патриотическое  воспитание  студенческой молодежи. Активизировать  работу кураторов. Усилить индивидуальную воспитательную работу со студентами.
7. Главной задачей профориентационной работы считать привлечение абитуриентов для поступления в юридический институт.

Итоги летней экзаменационной сессии.
Постановили: заслушав и обсудив вопрос заместителя  директора Юридического  института Рыжову О.А.  об итогах летней экзаменационной сессии  2022/2023  учебного года Ученый совет ЮИ отмечает:
дирекции института  принимать меры по повышению успеваемости студентов и качеству знаний.
проводить систематический контроль за деятельностью кафедр по вопросам учебного процесса, выполнением графика приема задолженностей.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Пензенский государственный университет»
[image: LogPGU_simbioz2013 newWB 2 sm_modifik](ФГБОУ ВО «ПГУ»)
Юридический институт

_____________________________________________________________________________

Постановление ученого совета ЮИ  ПГУ
№3                                                                                             10  октября 2024 г.

Итоги набора студентов  в 2024 г. и задачах ЮИ по усилению профориентационной  работы:

Постановили: заслушав и обсудив доклад директора ЮИ профессора Гошуляка В.В. ученый совет отмечает  снижение количества поступающих на первый курс по очной форме обучения на 25 человек, по заочной форме на 32 человека. В этой связи ученый совет постановляет:
1. Активизировать  профориентационную работу выпускающих кафедр ЮИ среди школьников. Обеспечить личное участие заведующих кафедр в поездках по школам области (ответственные –заведующие кафедрами, срок- в течение года).
2. Деканату ЮИ организовать дни открытых дверей, не реже двух раз в год и принимать участие в университетских субботах по плану ПГУ. (ответственные –заместители директора ЮИ, срок- в течение года)
3. Распространить опыт работы кафедры Истории Отечества, государства и права по проведению дней кафедр в школах.

Об учебной и научной работе кафедры ТГПиП.

Постановили: 1. Признать работу кафедры удовлетворительной.
2. Поручить зав. кафедрой Саломатину А.Ю.:
2.1. Активизировать публикационную активность профессорско-преподавательского состава кафедры в высокорейтинговых журналах.
2.2. Усилить работу по повышению объемов НИР кафедры. (ответственный - заведующий кафедрой; срок – в течение года).
image1.png
PCTBEX,
e "y,

o gza

EeHCKy
o 1,

PENZA STATE UNIVERSITY